
3. VAZMENA NEDJELJA  14. TRAVNJA  2024. 

    SUHOPOLJE :  08:00 + Vlado i ob. Topić 

      BOROVA      : 09:30 +  

    SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule        

Uskrsni Ponedjeljak   

15. Travnja 2024 
  14:00  Sprovod  - Borova 

   Sv. misa zadušnica 
 

+ Kata Markovčić 
Utorak   
16. Travnja 2024 

 

 
 

Srijeda  

17. Travnja 2024 
 

19:00  SUHOPOLJE 
 

Četvrtak  

18. Travnja 2024 

 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Mara i Mato Buzuk i  

+Ob. Vencl 

Petak   

19. Travnja 2024 
 
19:00  SUHOPOLJE 

+ Terezija, Ivan, Vlado, Ivan 

Rokinger i Željko Jug 

+Mara i Stjepan Cvetko 

Subota  

20. Travnja 2024 
 

08:00  SUHOPOLJE 

 

4. VAZMENA NEDJELJA – DOBROG PASTIRA 21. TRAVNJA  2024. 

 SUHOPOLJE  : 08:00 + Ob. Kulaš i Pavičić 

     OREŠAC      : 09:30   

 SUHOPOLJE  : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

 Ponedjeljak   

22. Travnja 2024 
 

 

  

Utorak   

23. Travnja 2024 

Sv. Juraj, mučenik  

19:00  SUHOPOLJE 

18:00  RODIN POTOK 

+ Đuro Vuzem i Zdenko Hok 

+ Katarina, Juraj i 

Marija Hodak 

 Srijeda  

24. Travnja 2024 
 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Juraj i Marica Grgos 

 Četvrtak  

25. Travnja 2024 

Sv. Marko Evanđelist 

 

19:00  SUHOPOLJE 

  

+Ob. Matijević 

- Duše u čistilištu 

Petak     

26. Travnja 2024 

 

 

 

Subota   

27.Travnja 2024 

11:00 Sv. Potvrda - Milanovac 

19:00  SUHOPOLJE 

 

- Za zdravlje i blag. 

5. VAZMENA NEDJELJA  28. TRAVNJA  2024. 

       SUHOPOLJE: 08:00 + Ob. Šimić, Bržnjak, Topolovac i Glavak 

         BOROVA    : 09:30 + Ivan i Emilija Novak 

      SUHOPOLJE : 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 

Treća vazmena nedjelja 
                       Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripovijedali što 

se dogodilo na putu i kako ga prepoznaše u 

lomljenju kruha. Dok su oni o tom razgovarali, 

stane Isus posred njih i reče im: »Mir vama!« Oni, 

zbunjeni i prestrašeni, pomisliše da vide duha. Reče 

im Isus: »Zašto se prepadoste? Zašto vam sumnje 

obuzimaju srce? Pogledajte ruke moje i noge! Ta 

ja sam! Opipajte me i vidite jer duh tijela ni kostiju 

nema kao što vidite da ja imam.« 

Rekavši to, pokaza im ruke i noge. I dok oni od radosti još nisu vjerovali, 

nego se čudom čudili, on im reče: »Imate li ovdje što za jelo?« Oni mu 

pruže komad pečene ribe. On uzme i pred njima pojede. 

Nato im reče: »To je ono što sam vam govorio dok sam još bio s vama: 

treba da se ispuni sve što je u Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i Psalmima 

o meni napisano.« Tada im otvori pamet da razumiju Pisma te im reče: 

»Ovako je pisano: ’Krist će trpjeti i treći dan ustati od mrtvih, i u njegovo 

će se ime propovijedati obraćenje i otpuštenje grijeha po svim narodima 

počevši od Jeruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.« 
Mir vama, dragi župljani! Lomljenje kruha bio je prepoznatljiv znak 

Isusove prisutnosti među učenicima onoga vremena. Lomljenje kruha i danas 

je prisutno na svakoj svetoj misi i Isusovo tijelo nam je darovano za blagovanje.  

Naša uloga u njegovanju tog odnosa nije ništa manja nego do sada. Štoviše, 

valja nam molitvom, podrškom i osobnim primjerom uvijek podsjećati i vraćati 

ih Izvoru svakog dobra. Čestim sudjelovanjem za stolom lomljenja kruha postat 

će slični učenicima na putu u Emaus koji su uskrslog Isusa prepoznali po tom 

lomljenju. Tada će zajedno s njima moći uskliknuti: „Nije li gorjelo srce u nama 

dok nam je putem govorio, dok nam je otkrivao Pisma?“  

God. XXV Br. 8-  14. 4. 2024. 



Župne obavijesti:    
- Slavlje Prve svete Pričesti u našoj župi;   

9. lipnja 2024. godine u 11:00 sati 

- Slavlje  Svete Potvrde u našoj župi; 16. lipnja 2024. godine u 11:00 sati, a 

krizmu će podijeliti naš biskup. 

- Hodočašće naše župe u Međugorje biti će od 30. svibnja do 1. lipnja, 

polazak u četvrtak u podne ispred zgrade Općine. 

Raspored župnog vjeronauka  
- Učenici 8. razreda svakog ponedjeljak u 15:30 sati 
- Učenici 3. razreda - Prvopričesnici utorkom u 15:30 sati 

- Učenici 6.  razreda u petak u 15:30 sati (1. i 3. petak) 

- Učenici  7. razreda u petak u 15:30 sati (2. i 4 petak) 

                     Uređenje i čišćenje župne crkve; 

  Subota  20. travnja :   Đure Basaričeka, Gajeva, A. Hebranga, Kapan 

 Subota  27. travnja : S. Radića, M. Gupca, V. Lisinskog, I. Zajca, Osječka 

Kako u vremenima ugroze i nesigurnosti čuti:  
  »Mir vama« i : »Ne bojte se«? 

Kristov uskrsni: »Mir vama« i: »Ne 

bojte se« doživljavam kao riječ koja pogađa 

srce našega svijeta i stanje u kojem se on 

nalazi. »Mir vama« dolazi ljudima koji su 

nemirni, ljudima koji ne znaju osigurati mir, 

nego, štoviše, stvaraju nemir. Kristove riječi 

nisu samo poziv da se potrudimo oko mira, nego prije svega izražavaju 

stvarni dar, plod Kristova uskrsnuća, milost s kojom je realno moguće 

stvarati mir, u sebi i oko sebe. Isto tako: »Ne bojte se!« dolazi ljudima koji su 

stvarno prestrašeni. Inače bi taj Kristov poziv bio besmislen. Strah je jedna 

od temeljnih ljudskih emocija: strah od krhkosti naše egzistencije, od smrti, 

od moguće pogođenosti ljudskom zloćom. Prve čovjekove riječi u dijalogu s 

Bogom, u Knjizi Postanka, glase: »Pobojah se jer sam gol.« A pri završetku 

Svetoga pisma, u Prvoj Ivanovoj poslanici, kaže se da »u ljubavi nema 

straha«. Mi smo između toga dvojega, a Bog nas po uskrsnulom Kristu, čija 

je ljubav uistinu pobijedila strah, poziva da se ne bojimo, koliko god ugroze 

oko nas bile mnogobrojne i stvarne. U svjetlu Kristova uskrsnuća svaki naš 

strah, uključujući i strah od same smrti, realno može postati manjim. Radost 

je susresti kršćane u čijem je životu sve manje straha, a sve više ljubavi. Kroz 

njih i u društvo ulazi radost i stvara otpornost u nevoljama i teškoćama. 

Bog je htio imati iskustvo ljudskoga života. To Božje iskustvo 

nama je otvorilo sfere koje mi sami od sebe nikada ne bismo otvorili. 

Riječ je o neshvatljivoj solidarnosti Božjoj s nama ljudima. Mi tu 

solidarnost nazivamo ljubavlju: Bog je tako ljubio svijet da je htio da 

njegov Sin prođe kroz naše ljudsko iskustvo od začeća do samoga 

njegova kraja, do dna, do sramotne smrti. 

Isus je bio nepravedno osuđen, izmučen, raspet, odbačen od svojega 

naroda, ismijan i ubijen. Da je na tome završilo, mogli bismo reći da je 

svijet nepravedan i grozan i da se u tom svijetu užasa moramo snaći kako 

možemo i znamo. No uskrsnuće kaže: »Ne, Bog je dao za pravo Onomu 

koji je trpio zlo, a nije ga nanosio.« Čini mi se da je to veliko svjetlo za 

ljude koji su i inače, svojim razumom, došli do zaključka da je bolje 

podnositi zlo negoli ga nanositi. S uskrsnućem dolazi puno jače svjetlo: 

Nedužni koji je podnio patnju i smrt za druge Božjom je snagom 

obnovljen, uzdignut na novi život i time je osvijetlio naše ropstvo, nasilje, 

strahove i zakone. Stoga Bog nije samo Bog snažne mišice koji spašava 

svoj narod iz ropstva, nego je Bog koji nas, dijeleći naše iskustvo, 

izbavlja iz puno gorega ropstva koje Novi zavjet naziva ropstvom grijeha, 

a u kojem se oslikavaju sve sputavajuće sile ovoga svijet. Vjera u 

uskrsnuće objavljuje nam što smo i kakvi smo. Mi smo tjelesna bića i 

naša je tjelesnost određena za uskrsnulu tjelesnost. To nam je objavljeno, 

premda ne znamo kakvo će to naše buduće tijelo točno biti.        A. V. 
 

Na jedna crkvena vrata prikucan je plakat s natpisom: 
»Da bismo svima udovoljili, sljedeće nedjelje organiziramo pohod svetoj misi 
za koji neće biti isprika. U sakristiji će biti namještene postelje za sve one koji 
kažu: ‘Nedjelja je jedini dan kad se mogu naspavati.’ Naručeni su udobni naslonjači 
za sve koji se tuže da su crkvene klupe tvrde i neudobne. Osigurali smo kapi za oči 
onima koji će doći izmučeni gledanjem televizije do u sitne sate. 
Na ulazu će se dijeliti mali čelični šljemovi onima koji misle da će im, kad dođu u 
crkvu, pasti krov na glavu. Topli pokrivači dijelit će se onima koji kažu da je crkva 
hladna, a ventilatori onima kojima je u crkvi prevruće. Onima koji govore da u crkvu 
idu oni koji su izvan crkve najgori ljudi, bit će dostupan popis s rubrikama za 
označavanje. Rodbina i prijatelji stizat će u pomoć gospođama koje ne mogu u isto 
vrijeme biti u crkvi i spremati objed. Nevoljnima da daju milostinju dijelit će se 
kartoni s natpisom: ‘Već sam dao milostinju. U jednoj od crkvenih lađa postavit će 
se nasadi cvijeća i stabala za one koji Boga traže samo u prirodi. Liječnici i 
medicinske sestre brinut će se za one koji se uvijek upravo i samo nedjeljom 
razbole. Onima koji ne čuju propovijedi, dijelit će se slušni aparati, a onima koji ne 
podnose buku, dijelit će se čepovi za uši. Crkva će biti ukrašena božićnim 
zvjezdicama i vazmenim ljiljanima za one koji je uvijek posjećuju samo na ta dva 
blagdana.« 


